ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

29.06.2017 г.                                                                                                                                         №  76
«О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории
Пречистенского сельского поселения
 Ярославской области на 2017-2019 годы»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Пречистенского сельского поселения Ярославской области, постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области №41 от 10.04.2014г «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Пречистенском сельском поселении Ярославской области», в соответствии  со ст.179 Бюджетного кодекса РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2017-2019 годы» утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области № 256 от 21.12.2016г. с учетом внесенных в нее изменений следующие изменения и дополнения:
1.1.в разделе «Паспорт программы» подраздел «Объемы финансирования муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Итого
	в т.ч. по годам реализации тыс. руб

	2017
	2018
	2019

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	6825,51
	4203,51
	2200
	422

	МБ
	6825,51
	4203,51
	2200
	422

	РБ

	ОБ

	ФБ

	ВИ

1.2. Раздел  6.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Благоустройство территории  Пречистенского  сельского поселения  Ярославской области на 2017-2019годы» изложить в новой редакции:
		Источник финансирования
	Всего
Тыс.руб
	Оценка расходов (тыс. руб.),

	2017

	2018

	2019

	1
	2

	Муниципальная программа
«Благоустройство территории  Пречистенского  сельского поселения  Ярославской области на 2017-2019годы»

	Всего по МП
	6825,51
	4203,51
	2200
	422

	Местный бюджет
	6825,51
	4203,51
	2200
	422

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.3.  «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2017-2019годы» изложить в новой редакции (приложение №1 к постановлению)
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево,ст.Скалино, д.Игнатцево, д.Колкино, д.Левинское , д.Шильпухово и размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет».

Глава Пречистенского сельского поселения                                                                        А.К.Сорокин

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение №1
4. Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Благоустройство территории
  Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2017-2019 годы»
	№ п/п

Муниципальная программа/
мероприятие

	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2017-2019 годы»
	Цель:
Повышение уровня благоустройства и улучшения санитарного содержания населенных пунктов
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	итого по МП
	4203,51
	2200
	422
	6825,51

	МБ
	4203,51
	2200
	422
	6825,51

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	1
	 Уличное освещение
	Задача: обеспечение безопасности населения
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	всего
	1567
	1200
	361
	3128

	МБ
	1567
	1200
	361
	3128

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения

Покупка светильников и
 другого оборудования

Приобретение и транспортировка песка на кладбища, ограждение кладбищ. Вывоз мусора с ветхих аварийных деревьев, вырубка кустарников, расчистка дорог от снега в зимний период. Дезинсекция и другие работы.

Уборка мусора в населенных пунктах, вывоз ТБО, снос домов уничтожение борщевика, другие работы

Капитальный и текущий ремонт колодцев

Налог на имущество, налог на загрязнение окружающей среды, транспортный налог, страховки

Приобретение и установка детских игровых площадок

Прочие мероприятия по благоустройству (ГСМ, запчастей для трактора, приобретение материалов для благоустройства

 -конкурс «Дом образцового состояния»

Ремонт памятника погибшим воинам в с. Коза Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	обеспечение бесперебойной работы уличных светильников

задача: Обеспечение населенных пунктов освещением согласно норм

Задача:
Благоустройство мест захоронения

Обеспечение комфортных условий проживания населения

Обеспечение населения качественной колодезной водой

 Обеспечение требований законодательства

Задача: Создание условий для отдыха и физического развития детей

[bookmark: _GoBack]Задача:
Благоустройство территории поселения

Задача:
Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного состояния жилых домов, поощрение хороших хозяев

Задача: улучшение эстетического и технического состояния памятника
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

	всего
	310
	200

	510

	МБ
	310
	200

	510

	ОБ

	ФБ

	ВИ

Всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ

Всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ

всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ
всего

МБ
ОБ
ФБ
ВИ
всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ
Всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ
всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ

всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ

Всего
МБ
ОБ
ФБ
ВИ

98
98

130
130

1024,019
1024,019

463,5
463,5

37,5
37,5

150
150

107,51
107,51

20
20

295,981
295,981

200
200

562,5
562,5

37,5
37,5

10
10

51
51

98
98

340
340

1637,519
1637,519

463,5
463,5

75
75

150
150

107,51
107,51

20
20

295,981
295,981